
                                                                                                                         

 

 

UCHWAŁA NR  LXIV/351/23     

        

RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia  28 grudnia 2023r. 

     w sprawie odrzucenia stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Radomsku. 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 19 ust. 3 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Radomsku dotyczące  wydania warunkowo pozytywnej  opinii do projektu Uchwały Rady  

Gminy Kobiele Wielkie w sprawie ustalenia  na rok 2024 planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie i doskonalenie  nauczycieli zatrudnionych w  szkołach  prowadzonych przez Gminę 

Kobiele Wielkie, wyrażone w piśmie z dnia 24 listopada 2023r., znak: 

ZOZNP.0220.23.AM.23. 

2. Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy        

           

                                                                                                             Lech Maks 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr LXIV/351/23 

                                                                                        Rady Gminy  Kobiele Wielkie 

                                                                                                        z dnia 28 grudnia 2023r. 

 

Uzasadnienie 

          W budżecie Gminy Kobiele Wielkie na 2024 r. zostały wyodrębnione środki finansowe 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Kobiele Wielkie w wysokości 0,8 % planowanych rocznych 

środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zgodnie z  art. 70a ust. 1, ust. 3, ust. 3a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 poz 984 ze zm.). 

Stanowi to kwotę 31 957,00 zł. W porozumieniu z dyrektorami szkół, dla których Gmina 

Kobiele Wielkie jest organem prowadzącym została ustalona maksymalna kwota 

dofinansowania w 2024 r.  za kształcenie nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Kobiele Wielkie, w wysokości 50%   kwoty tej opłaty, lecz nie więcej niż 

1 500,00 zł.  

Projekt Uchwały Rady  Gminy Kobiele Wielkie w sprawie ustalenia  na rok 2024 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat  za kształcenie i doskonalenie  nauczycieli zatrudnionych w  szkołach  

prowadzonych przez Gminę Kobiele Wielkie został pozytywnie zaopiniowany przez 

Międzyszkolną Komisję Oświaty NSZZ „Solidarność” Powiatu Radomszczańskiego pismem 

L.dz. MKO „S”/634/2023 z dnia 29.11.2023 r., natomiast Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Radomsku wydał warunkowo pozytywną  opinię do ww. projektu 

pismem  ZOZNP.0220.23.AM.23 z dnia 24.11.2023 r. 

          W roku 2023  nastąpił wzrost wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. Na rok 2024  wykorzystanie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

planowane jest przez Dyrektorów szkół  w 100 %. We wnioskach złożonych przez Dyrektorów 

szkół do organu prowadzącego nie wskazano zapotrzebowania w 2024 r.  na dofinansowanie  

opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 984 ze zm.). 

         W/w przesłanki argumentują zachowanie przedstawionej propozycji dofinansowania, 

jednocześnie  proponowane stanowisko przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Radomsku, zwiększenie maksymalnej  kwoty dofinansowania w 2024 r. opłat za 

kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli 

w wysokości 95% poniesionych kosztów  za semestr nauki nie więcej niż 2 000,00 zł, podlega 

odrzuceniu.  

 

  


